
 

 
 

Unione Europea 

Fondo Sociale Europeo 

 

 
 

Istituto d’Istruzione Secondaria Superiore “F. De Sanctis” 

83054 Sant’Angelo dei Lombardi (AV) Via Boschetto, 1 
 

Tel.08271949144 – 1949141    fax 08271949142    C.F. 91003710646 

 
www.iissdesanctis.it  e-mail avis014008@istruzione.it PEC: avis014008@pec.istruzione.it 

Sezione associata ITE Via E. Repole 83054 Sant’Angelo dei Lombardi (AV) Tel. fax : 082723099 

Sezione associata Liceo Caposele Via Duomo 83040 Caposele (AV) Tel. fax : 082758376 

 

 

 

 

 

 

 

 

CIRCOLARE N. 2 
 

Ai Docenti interessati 

Ai candidati 

Alla DSGA 

Al sito Web 
 

 
OGGETTO: Esami integrativi a. s. 2023/2024.  Calendario e disposizioni organizzative. 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
• Visto l’Art. 4 dell’D.M. 08 febbraio 2021, n. 5 concernente “Esami integrativi ed esami di 

idoneità nei percorsi del sistema nazionale di istruzione” per l’anno scolastico 2020/2021, nel 
seguito indicato come D.M.; 

• Vista la circolare ministeriale del 13/11/2017 e successive; 

• Visto l’O.M. n.90 del 21/05/2001; 

• Visto il D.L.gs 62/2017; 
 

Al fine di procedere con le operazioni di cui all’oggetto si comunicano il calendario e le         
disposizioni organizzative come di seguito. 

 
DISPONE 

relativamente agli esami integrativi per lo/la studente/studentessa interessato/a, quanto segue: 

Le prove di esame si svolgeranno presso la sede centrale dell’I.I.S.S. “F. De Sanctis” sita in via Boschetto, 1 
Sant’Angelo dei Lombardi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.iissdesanctis.it/
http://www.iissdesanctis.it/
mailto:avis014008@istruzione.it
mailto:avis014008@pec.istruzione.it




 

Prove scritte 

  Lunedì 11/09/2023   

 
 

N. 
Orario di 

convocazione 

 

Cognome e 
Nome 

 

Materie 
 

Classe richiesta e indirizzo 
 

Commissione 

 
 

1 

 

9:00 -11:00 

 

F. C. 

 
 
Greco  

 
 

2A Classico 

 

 
- Delegato del DS: 
A. Marinaccio 
- A. Vietri 

 
 
 

 
N. 

Orario di 
convocazione 

 
Cognome e Nome 

 
Materie 

 
Classe richiesta e 
indirizzo 

 
Commissione 

 
 
2 

 
9:00 -11:00 

 
B. S. R. 

 
Italiano 

 
3B Liceo Scientifico opz. 
Scienze Applicate 
 

 
- Delegato del DS: 
A. Marinaccio 
- E. Parenti 
 

 
 

Prove orali 
 
Lunedì 11/09/2023   
 

 

N. 
Orario di 

convocazione 

 

Cognome e 
Nome 

 

Materie 
 

Classe richiesta e indirizzo 
 

Commissione 

 
 

1 

 
   
  11:15 -12-15 

 

 

F. C. 

 

 

Greco  

 
 

2A Classico 

 

 
- Delegato del DS: 
   A. Marinaccio 

 
- A. Vietri 

 
 
 

 
N. 

Orario di 
convocazione 

 
Cognome e Nome 

 
Materie 

 
Classe richiesta e 
indirizzo 

 
Commissione 

 
 
2 

 
11:15 – 12:15 

 
B. S. R. 

 
Italiano 

 
3B Liceo Scientifico opz. 
Scienze Applicate 
 

 
- Delegato del DS: 
A. Marinaccio 
 
-E. Parenti 

 
 
 
 
 
 



 
 

N. 
Orario di 

convocazione 

 

Cognome e 
Nome 

 

Materie 
 

Classe richiesta e 
indirizzo 

 

Commissione 

 
 

3 

 
9:00 – 10.00 

10:00 – 11.00 

 
 

D.G. R. 

 
Economia aziendale 
 
Diritto/Economia 

 
 

2A ITE/AFM 

 

 
- Delegato del DS: 
   A. Marinaccio 
- Katia Vigilante 
- A. Carpentieri 

 
 
 

 
N. 

Orario di 
convocazione 

 
Cognome e Nome 

 
Materie 

 
Classe richiesta e 
indirizzo 

 
Commissione 

 
 
4 

9:00 – 10.00 
 
 10:00 – 11.00 

 
 M. M. 

Economia aziendale 
 
Diritto/Economia 

 
 
2B ITE/AFM 
 

 
- Delegato del DS: 
   A. Marinaccio 
- Katia Vigilante 
- A. Carpentieri 

 
 
 

 
N. 

Orario di 
convocazione 

 
Cognome e Nome 

 
Materie 

 
Classe richiesta e 
indirizzo 

 
Commissione 

 
 
5 

9:00 – 10.00 
 
 10:00 – 11.00 

 
 
 N. G. 

 Fisica  
 
 Scienze 
 

 
 3B Liceo 
Scientifico opz. 
Scienze Applicate 
 

- Delegato del DS: 
   A. Marinaccio 
- S. Cosato 
- R. Iuni 
 

 
 
 
 
 

Prove orali 
 
Martedì 12/09/2023   
 
 

 
N. 

Orario di 
convocazione 

 
Cognome e 
Nome 

 
Materie 

 
Classe richiesta e 
indirizzo 

 
Commissione 

 
 
1 

 
9:00 – 10.00 
10:00 – 11.00 

 
 
D.G. R 

 
Informatica 
 
Francese 

 
 
2A ITE/AFM 
 

 
- Delegato del DS: 
   S. Cosato 
- M. Mannetta 
- A. Della Vecchia 

 
 
 
 
 
 
 



 

 
N. 

Orario di 
convocazione 

 
Cognome e 
Nome 

 
Materie 

 
Classe richiesta e 
indirizzo 

 
Commissione 

 
 
2 

 
9:00 – 10.00 
 

 
M. M. 

 
Francese 

 
 
2B ITE/AFM 
 

 
- Delegato del DS: 
   S. Cosato 
 - A. Della Vecchia 

 
 
 

 
N. 

Orario di 
convocazione 

 
Cognome e 
Nome 

 
Materie 

 
Classe richiesta e 
indirizzo 

 
Commissione 

 
 
3 

 
9:00 – 10.00 
 
10:00 – 11:00 
 

 
N. G. 

 
Informatica 
 
Storia dell’arte 

 
3B Liceo Scientifico 
opz. Scienze 
Applicate 
 

- Delegato del DS: 
S. Cosato 
- G. Di Capua 
- C. Minichiello 
  

 
 
 
Ai sensi del Art. 6 c. 5 del D.M. “Gli esami sono volti ad accertare, attraverso prove scritte, grafiche, scritto-grafiche, 
compositivo/esecutive musicali e coreutiche, pratiche e orali, la preparazione dei candidati nelle discipline oggetto di 
verifica. Il candidato che sostiene esami di idoneità relativi a più anni svolge prove idonee ad accertare la sua 
preparazione in relazione alla programmazione relativa a ciascun anno di corso; la valutazione delle prove deve essere 
distinta per ciascun anno.” 
 

1. Le commissioni sono presiedute dal Delegato del DS che individua all’interno della commissione il docente 
verbalizzante. 

2. All'inizio della sessione ciascuna commissione provvede alla disamina delle programmazioni svolte dai 
candidati; 

3. Il Commissario della disciplina procederà alla valutazione della prova di ciascun candidato, sulla cui scorta 
formulerà la propria proposta di voto (espressi in decimi) da proporre alla Commissione; 

4. Al termine delle prove la commissione delibera l’ammissione/non ammissione alla classe richiesta, indicando 
al Consiglio di Classe l’eventuale opportunità di attivare percorsi/modalità per colmare eventuali carenze che 
non compromettono l’ammissione. 

 

 I Consigli di classe sono convocati per gli scrutini Martedì 12 settembre alle ore 11:30 presso la sede 
centrale dell’I.I.S.S. “F. De Sanctis” sita in via Boschetto, 1 Sant’Angelo dei Lombardi. 

 
 

 
                                                                                                                                                      Il Dirigente Scolastico 

Prof. Deborah De Meo 
 

Firma autografa sostituita a mezzo 
stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.L.vo n.39/93 

 
 

 


